
 Ευρωπαϊκή Ένωση 
 
   

  

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ)
Κωδικός ΟΠΣ: 5001110 (Κωδ. Απόφασης:2774) Σελίδα 1

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ Ε.Π. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Ταχ. Δ/νση: Λεωφ. Συγγρού 98-100 Αθήνα, 11741

Πληροφορίες: ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΟΜΠΟΥΓΙΑΣ

Τηλ.: 2131501522, 2131501500

Fax: 2131501501

Email: kobouyias@mou.gr

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
 

 

Αθήνα, 31/07/2019
Α.Π.: 2423  

 Προς: 

 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ

Διεύθυνση Τεχνικών Εργων

Λ. Συγγρού 80-88

11741 Αθήνα

Φαξ : 2132065003

ΘΕΜΑ: Τροποποίηση της Πράξης «ΕΡΓΑ ΑΝΤΙΠΛΗΜΜΥΡΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΥ ΙΛΙΟΥ» με Κωδικό ΟΠΣ 5001110 στο

Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Αττική 2014-2020»

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Η ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ
Έχοντας υπόψη:

1. Το Ν.4314/2014 για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την Προγραμματική Περίοδο 2014
–2020 (ΦΕΚ 265/Α'/23–12–2014). 2. Την Απόφαση της Επιτροπής των ΕΚ με αριθμό C(2014) 10170 final/18.12.2014, που αφορά την
έγκριση του Ε.Π. "ΑΤΤΙΚH" 2014 – 2020. 3. Τη με αρ. πρωτ. 110427/ΕΥΘΥ/1020 (ΦΕΚ 3521/Β/1–11–2016) Υπουργική Απόφαση με θέμα
«Τροποποίηση και αντικατάσταση της υπ' αριθ. 81986/ΕΥΘΥ712/31.07.2015 (ΦΕΚ Β' 1822) υπουργικής απόφασης «Εθνικοί κανόνες
επιλεξιμότητας δαπανών για τα προγράμματα του ΕΣΠΑ 2014 - 2020 - Έλεγχοι νομιμότητας δημοσίων συμβάσεων
συγχρηματοδοτούμενων πράξεων ΕΣΠΑ 2014-2020 από Αρχές Διαχείρισης και Ενδιάμεσους Φορείς – Διαδικασία ενστάσεων επί των
αποτελεσμάτων αξιολόγησης πράξεων». 4. Την Υπουργική Απόφαση με αριθ. πρωτ. 32670/ΕΥΘΥ/327/23–03–2015 (ΦΕΚ 715/Β/24–04–
2015), με την οποία αναδιαρθρώθηκε η Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης του Ε.Π. Περιφέρειας Αττικής. 5. Τις σχετικές αποφάσεις της 1ης και
2ης Επ. Παρακολούθησης του Ε.Π. "ΑΤΤΙΚΗ" 2014–2020, με τις οποίες εγκρίθηκε ο προγραμματισμός των προσκλήσεων και των

ΑΔΑ: 6Υ177Λ7-Δ7Φ



 Ευρωπαϊκή Ένωση 
 
   

  

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ)
Κωδικός ΟΠΣ: 5001110 (Κωδ. Απόφασης:2774) Σελίδα 2

εντάξεων και οι τεθέντες κατ' έτος στόχοι. 6. Τα αποτελέσματα της Γραπτής Διαδικασίας 01, ως προς το Θέμα 2ο με τίτλο "Επικαιροποίηση
– Συμπλήρωση Εξειδίκευση Δράσης 5.1.1.2", τα οποία εγκρίθηκαν με την απόφαση της Προέδρου της Επιτροπής Παρακολούθησης του Π.
Ε.Π. "ΑΤΤΙΚΗ" 2014 – 2020 με Α.Π. 6511/7–12-2015 [Ε.Υ.Δ.Ε.Π. Περιφέρειας Αττικής] – ΑΔΑ: ΒΜΝ87Λ7–3ΓΣ. 7. Την με αρ. πρωτ.
148/20–01–2016 (Κωδικός: ATT009 / ΑΔΑ: 64ΚΧ7Λ7–43Ζ / Έκδοση 1/0) Πρόσκληση της Ε.Υ.Δ.Ε.Π. Περιφέρειας Αττικής προς τον
Δυνητικό Δικαιούχο "ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ" για την υποβολή προτάσεων στο πλαίσιο του Άξονα Προτεραιότητας 05 με κωδικό (ΑΤΤ009),
και την επικαιροποίησή της (έκδοση 1/1). 8. Την με αρ. πρωτ. 243022/23–12–2016 [Α.Π. 367/08–02–2017 Ε.Υ.Δ.Ε.Π. Περ. Αττικής] Αίτηση
Χρηματοδότησης Πράξης του Δικαιούχου "ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ" προς την Ε.Υ.Δ.Ε.Π. Περιφέρειας Αττικής για την ένταξη της Πράξης
στο Π.Ε.Π. "ATTIKH" 2014 – 2020, στο πλαίσιο του Άξονα Προτεραιότητας 05. 9. Το αποτέλεσμα της αξιολόγησης, όπως αυτό
καταγράφεται στο έγγραφο τεκμηρίωσης της θετικής αξιολόγησης της Πρότασης, και ειδικότερα στο Φύλλο Αξιολόγησης της Πρότασης,
που έχει αξιολογηθεί θετικά και αποτυπώνεται στο ΟΠΣ – ΕΣΠΑ. 10. Το από 24/10/2018  με αριθμ. πρ. 119896 (αριθμ. πρ.  ΕΥΔΕΠ
3450/30-10-2018) αίτημα του δικαιούχου για αύξηση του σχετικού διαθέσιμου ποσου σε 250.000,00 ευρώ , στο υποέργο Ο.Κ.Ω. 11. Την με
αρ. εσωτ. πρωτ.473/02-11-2018 θετική εισήγηση του Προϊσταμένου της Ε.Υ.Δ.Ε.Π. της Περιφέρειας Αττικής, για τροποποίηση τησ
απόφασης ένταξης.. 11. Την από 28.06.2019 (α.π. ΕΥΔΕΠ 2070) προέγκριση του 2ου ΑΠΕ (έγκριση 1ης Σ.Σ. και αύξηση του π/υ της
πράξης στο ποσό των 1.643.434,25 ευρώ.) 12. Το από 7/06/2019 υποβληθέν ΤΔΠ (ID 70950) με το οποίο αυξάνεται ο π/υ της πράξης στο
ποσό των 1.893.434,25 ευρώ. 13. Την υπ. αριθμ. 412/24.07.2019 θετική εισήγηση του προϊσταμένου της ΕΥΔΕΠ Αττικής.

Αποφασίζει 

την τροποποίηση της Πράξης «ΕΡΓΑ ΑΝΤΙΠΛΗΜΜΥΡΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΥ ΙΛΙΟΥ» στον Άξονα Προτεραιότητας «Προώθηση της

Προσαρμογής στην Κλιματική Αλλαγή, καθώς και της Πρόληψης και Διαχείρισης Κινδύνων» του Ε.Π. «Αττική».

Η πράξη συγχρηματοδοτείται από το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ).

Α. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΡΑΞΗΣ
1.Κωδικός Πράξης/MIS (ΟΠΣ): 5001110

2.Δικαιούχος: ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ

3.Κωδικός Δικαιούχου: 2010009

4.Φυσικό αντικείμενο της πράξης:

Το Φυσικό Αντικείμενο της Πράξης είναι το ακόλουθο:

Υποέργο 1:Αφορά την κατασκευή αγωγών αποχέτευσης ομβρίων δευτερεύοντος δικτύου από τσιμεντοσωλήνες κυκλικούς ή
ορθογωνικούς, συνολικού μήκους 4271,3μ. στις παρακάτω περιοχές του Δήμου Ιλίου και σε μια μικρή περιοχή του Δήμου Περιστερίου:
ΠΕΡΙΟΧΗ 1: Αφορά την περιοχή της Ζωοδόχου Πηγής και συγκεκριμένα αγωγό επί της οδού Ξάνθου από Φιλιππιάδος έως Φυλλίδος,
διατομής DN1000 και μήκους 130,50μ. ΠΕΡΙΟΧΗ 2: Αφορά την περιοχή Παλατιανή που οριοθετείται ανάντη της Λ.Θηβών και
συγκεκριμένα αφορά αγωγό επί των οδών Φίλωνος, Χειμερίου, Χανίων, Φολόης, Φιλιππιάδος, Φαλαισίας, Φλωρίνης, Φιλοπροόδων,
Φιλιατρών και Λ. Θηβών από Φαλαγγιτών έως Γαλερίου, διατομής DN1200 και μήκους 931,40μ., αγωγό επί των οδών Κρήτης, Παξών,
Άρεως και Μεθοδίου από Λ. Θηβών έως Μ. Ψέλλου, διατομής DN600 και μήκους 333,00μ., αγωγό επί των οδών Μ. Ψέλλου και
Επταπυργίου από Γαλερίου έως Βησσαρίωνος, διατομής DN600 και μήκους 117,00μ., και αγωγό επί των οδών Γαλερίου και Βησσαρίωνος
από Μ. Ψέλλου έως Μεθοδίου, διατομής DN600 και μήκους 230,00μ. ΠΕΡΙΟΧΗ 4: Αφορά αγωγό επί των οδών Πέλοπος και Αγ. Σαράντα
από τη διασταύρωση με την οδό Αγ. Σαράντα και Πρωταγόρα έως τη διασταύρωση με τις οδούς Λαυρίου και Αραχόβης, διατομής DN1000
και μήκους 168,00μ., διατομής DN1200 και μήκους 36,80μ., ορθογωνικής διατομής 1,20x1,40 και μήκους 28,60μ. ΠΕΡΙΟΧΗ 5: Αφορά
αγωγό επί της οδού Κλεισούρας από τη διασταύρωση με την οδό Τεπελενίου έως τη διασταύρωση με την οδό Ναρκίσου, διατομής DN800
και μήκους 584,00μ.ΠΕΡΙΟΧΗ 6: Αφορά αγωγό επί των οδών Έκτορος και Ηροδότου από τη διασταύρωση με την Λ. Θηβών έως τη
διασταύρωση με την οδό Φιλιατών, διατομής DN500 και μήκους 78,00μ., διατομής DN600 και μήκους 97,00μ., διατομής DN1000 και
μήκους 228,00μ., διατομής DN1200 και μήκους 127,00μ. ΠΕΡΙΟΧΗ 7: Αφορά δίκτυο αγωγών ομβρίων επί των οδών:- Ζίτσης, Μαραγκού,
Παραμυθιάς, Τυρνάβου, Δωδώνης και Πλάτωνος από τη συμβολή με την οδό Καλπακίου έως τη διασταύρωση με την οδό Πρεβέζης,
διατομής DN500 και μήκους 78,00μ., διατομής DN800 και μήκους 216,00μ., διατομής DN900 και μήκους 171,00μ. - Δυρραχίου από τη
συμβολή με την οδό Καλπακίου έως το μέσο περίπου του τμήματος της Δυρραχίου από Καλπακίου έως Πλάτωνος, διατομής DN500 και
μήκους 60,00μ.- Γράμμου από τη συμβολή με την οδό Καλπακίου έως τη διασταύρωση με την οδό Πλάτωνος, διατομής DN600 και μήκους
110,00μ. - Βερατίου από τη συμβολή με την οδό Καλπακίου έως το μέσο περίπου του τμήματος της Βερατίου από Καλπακίου έως

ΑΔΑ: 6Υ177Λ7-Δ7Φ



 Ευρωπαϊκή Ένωση 
 
   

  

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ)
Κωδικός ΟΠΣ: 5001110 (Κωδ. Απόφασης:2774) Σελίδα 3

Πλάτωνος, διατομής DN500 και μήκους 45,00μ. - Δαβάκη από τη συμβολή με την οδό Καλπακίου έως το μέσο περίπου του τμήματος της
Δαβάκη από Καλπακίου έως Πλάτωνος, διατομής DN500 και μήκους 40,00μ.ΠΕΡΙΟΧΗ 8: Αφορά δίκτυο αγωγών ομβρίων επί των οδών
Αγ. Φαναρίου, Α. Παπανδρέου, Δουκάδων, διατομής DN500 και μήκους 146,00μ., διατομής DN600 και μήκους 139,00μ., επί της οδού
Αρκαδίας, διατομής DN500 και μήκους 77,00μ. και επί των οδού Επιδαύρου, διατομής DN500 και μήκους 100,00μ.Επίσης, προβλέπεται η
αντικατάσταση υφιστάμενων αγωγών αποχέτευσης ακαθάρτων, με νέο αγωγό από PVC, με σκοπό να καλύπτονται οι ανάγκες του
υφιστάμενου δικτύου. Τέλος, κατασκευάζονται φρεάτια επισκέψεως - συμβολής, φρεάτια υδροσυλλογής και αποκαθίστανται τα ασφαλτικά.

Υποέργο 2 : Εργασίες ΟΚΩ

5. Παραδοτέα πράξης:

(1) ΥΠΟΕΡΓΟ 1: "ΕΡΓΑ ΑΝΤΙΠΛΗΜΜΥΡΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΥ ΙΛΙΟΥ"(α) Δευτερεύον δίκτυο αποχέτευσης ομβρίων υδάτων,
συνολικού μήκους 4,3 χλμ. περίπου.(β) Φρεάτια επίσκεψης - συμβολής και φρεάτια υδροσυλλογής.(γ) Αγωγοί ακαθάρτων από PVC, σε
αντικατάσταση του παλαιού δικτύου, στα σημεία που είναι απαραίτητο για την κατασκευή του δικτύου των αγωγών των ομβρίων υδάτων.
Υποέργο 2 : βοηθητικές εργασίες για μετατόπιση δικτύων Οργανισμών Κοινής Ωφέλειας σε σημεία του έργου που απαιτείται

 

6. ΔΕΙΚΤΕΣ ΕΚΡΟΩΝ

ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΔΕΙΚΤΗ ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΔΕΙΚΤΗ ΜΟΝΑΔΑ 

ΜΕΤΡΗΣΗΣ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΤΙΜΗ ΣΤΟΧΟΣ 

CO20 Πρόληψη και διαχείριση κινδύνων: Πληθυσμός 
που ωφελείται από αντιπλημμυρικά μέτρα Άτομα

Περισσότερο 
ανεπτυγμένες 

περιφέρειες
7.000,00

ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ

7. Η ημερομηνία έναρξης της Πράξης ορίζεται η 01/12/2016.

8. Η ημερομηνία λήξης της Πράξης ορίζεται η31/12/2020.

10. Η ανάληψη της νομικής δέσμευσης του πρώτου κύριου υποέργου πραγματοποιείται έως 30/04/2017.

ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗΣ ΤΗΣ ΠΡΑΞΗΣ

Αύξηση του π/υ της πράξης από 1.645.988,52 σε 1.893.434,25 μετά την έγκριση της
1ης Σ. Σ. ποσού 247.445,73€

ΑΔΑ: 6Υ177Λ7-Δ7Φ



 Ευρωπαϊκή Ένωση 
 
   

  

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ)
Κωδικός ΟΠΣ: 5001110 (Κωδ. Απόφασης:2774) Σελίδα 4

ΚΑΤΑΝΟΜΗ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΔΑΠΑΝΗΣ ΠΡΑΞΗΣ ΑΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΚΩΔΙΚΟΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΩΝ ΔΑΠΑΝΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΔΗΜΟΣΙΑ
ΔΑΠΑΝΗ

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ

A. ΔΑΠΑΝΕΣ ΒΑΣΕΙ ΠΑΡΑΣΤΑΤΙΚΩN

 Α.1. Άμεσες δαπάνες

i. Ποσό χωρίς 
ΦΠΑ 1.526.963,10 1.526.963,10

ii. ΦΠΑ 366.471,15 366.471,15 

ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΩΝ  ΜΕ ΠΑΡΑΣΤΑΤΙΚΑ 1.893.434,25 1.893.434,25 

ΣΥΝΟΛΑ 1.893.434,25 1.893.434,25

ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ 1.893.434,25

ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ 0,00

ΜΗ ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 0,00 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΚΟΣΤΟΣ ΠΡΑΞΗΣ 1.893.434,25

11. Η επιλέξιμη δημόσια δαπάνη για τον υπολογισμό της στήριξης της Ένωσης ανέρχεται σε 1.893.434,25 €

ΑΔΑ: 6Υ177Λ7-Δ7Φ



 Ευρωπαϊκή Ένωση 
 
   

  

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ)
Κωδικός ΟΠΣ: 5001110 (Κωδ. Απόφασης:2774) Σελίδα 5

Β. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΓΓΡΑΦΗΣΠΡΑΞΗΣ ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

14. Η δημόσια δαπάνη της πράξης που προτείνεται για εγγραφή στο Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων ανέρχεται σε 1.893.434,25 €

Ηδημόσια δαπάνη της πράξης επιμερίζεται ως ακολούθως:

ΣΥΛΛΟΓΙΚΕΣ ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ ΠΟΥ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΝ/ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΑΝ ΤΗΝ ΠΡΑΞΗ

ΚΩΔ. ΣΑ
ΚΩΔ. ΠΡΑΞΗΣΣΑ 

(ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΕΝΑΡΙΘΜΟΥ)*

ΠΡΟΤΑΣΗ ΕΓΓΡΑΦΗΣ

ΕΝΕΡΓΟΣ 
ΕΝΑΡΙΘΜΟΣ 
(που συνεχίζει 

να πληρώνει την
πράξη)

Π/Υ ΥΠΟΕΡΓΩΝ 
ΠΡΟΠΑΡΑΣΚΕΥΑΣΤΙ

ΚΩΝ ΕΝΕΡΓΙΩΝ
ΣΥΝΟΛΟ Π/Υ

ΕΠ0851 2017ΕΠ08510009 Τροποποίηση NAI  1.893.434,25 

* Ο κωδικός εναρίθμου τίθεται σε ισχύ μετά την έγκριση της ΣΑ από τον Υπουργό.

15. Το επιλέξιμο ποσό δημόσιας δαπάνης, η οποία προτείνεται για εγγραφή στο ΠΔΕ ανέρχεται σε 1.893.434,25 €.

Γ. ΟΡΟΙ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ

Ο δικαιούχος υποχρεούται να τηρήσει τους όρους της απόφασης ένταξης και να υλοποιήσει την πράξη, σύμφωνα με τους όρους και τον

χρονικό προγραμματισμό αυτής, καθώς και να τηρήσει τις υποχρεώσεις που έχει αναλάβει, όπως αυτές παρατίθενται στο Παράρτημα Ι της

αρχικής απόφασης ένταξηςκαι δεν τροποποιούνται με την παρούσα.

Σε περίπτωση που η υλοποίηση της πράξης αποκλίνει από τους όρους της απόφασης ένταξης, η ΔΑ επανεξετάζει την πράξη και μπορεί

να προβεί στην ανάκληση της απόφασης ένταξής της.

Η ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

ΔΟΥΡΟΥ ΡΕΝΑ

Συνημμένα: 

Παράρτημα Ι : ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ ΔΙΚΑΙΟΥΧΩΝ, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της Απόφασης Ένταξης 

ΑΔΑ: 6Υ177Λ7-Δ7Φ


		ops@mnec.gr
	2019-09-26T09:00:31+0000
	Athens, GR
	MONITORING INFORMATION SYSTEM OFFICE
	Υπογραφή συναλλαγής


		2019-09-26T12:08:19+0300
	Athens




